[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от %REG_DATE% № %REG_NUM%
пгт Верх-Нейвинский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка привлечения членов казачьих обществ к заключению администрацией городского  округа Верх-Нейвинский  договоров  (соглашений) с казачьими обществами

В соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона от 5 декабря 2005 года N 154-ФЗ "О государственной службе российского казачества", пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 8 октября 2009 года N 806 "О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами", руководствуясь Уставом городского округа Верх-Нейвинский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок  привлечения членов казачьих обществ к заключению  администрацией городского  округа Верх-Нейвинский договоров (соглашений) с казачьими обществами (Приложение 1).
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Верх-Нейвинский.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа					                    Н.Н. Щекалев
Верх-Нейвинский
%SIGN_STAMP%

Приложение №1
к постановлению администрации городского округа Верх-Нейвинский
от %REG_DATE% № %REG_NUM%

Порядок  привлечения членов казачьих обществ к заключению  администрацией городского  округа Верх-Нейвинский  договоров  (соглашений) с казачьими обществами

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы, связанные с привлечением членов хуторских, станичных, городских, районных (юртовых), окружных войсковых казачьих обществ (далее - казачьи общества) и заключением между администрацией городского округа Верх-Нейвинский договоров (соглашений) с казачьими обществами (далее - договоры).
2. К несению службы привлекаются казачьи общества, принявшие в установленном порядке обязательства по несению службы членами казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ Российской Федерации.
3. Привлечение членов казачьих обществ к несению службы осуществляется администрацией  городского округа Верх-Нейвинский (далее - Администрация) в соответствии с принятыми членами казачьих обществ и согласованными с Администрацией обязательствами по несению службы, отнесенной законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Свердловской области к ведению Администрации.
4. Порядок согласования принятых членами казачьих обществ обязательств по несению службы с Администрацией определяется Федеральным агентством по делам национальностей.
[bookmark: Par91]5. Члены казачьих обществ привлекаются к несению службы для оказания содействия Администрации в осуществлении установленных задач и функций.
6. Оказание членами казачьего общества содействия Администрации в осуществлении установленных задач и функций осуществляется на основании договоров (соглашений)
7. Сторонами договора являются Администрация Верх-Нейвинский городского округа с одной стороны и казачье общество - с другой стороны.
8. Решение о заключении Администрацией договора (соглашения) принимается главой  городского округа Верх-Нейвинский. Договор подписывается главой городского округа Верх-Нейвинский с одной стороны и атаманом казачьего общества - с другой стороны.
9. С учетом положений договора (соглашения), заключенного между Администрацией и войсковым казачьим обществом, могут быть заключены договоры с казачьими обществами, входящими в состав войскового казачьего общества.
10. В случае досрочного расторжения договора (соглашения), заключенного между Администрацией и войсковым казачьим обществом, договоры (соглашения), заключенные с казачьими обществами, входящими в состав войскового казачьего общества, могут быть досрочно расторгнуты.
11. В договоре (соглашении) должны быть определены предмет договора, условия и порядок привлечения членов казачьих обществ к содействию Администрации в осуществлении установленных задач и функций, права и обязанности сторон, порядок финансового обеспечения, сроки действия договора, основание и порядок изменения и досрочного расторжения договора, а также иные условия, связанные с исполнением положений договора.
12. Заключение Администрацией договоров осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Верх-Нейвинский на финансирование оказания членами казачьих обществ содействия Администрации в осуществлении условленных задач и функций.
13. Порядок финансирования службы российского казачества в соответствии с настоящим Порядком устанавливается правовым актом Администрации.
[bookmark: Par911]
image1.png